

Số: /BC-UBND

Tuy Phước, ngày tháng năm 2024

BÁO CÁO

Về kết quả kinh tế - xã hội năm 2023, kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 2 năm 2024-2025 và một số nội dung liên quan của huyện Tuy Phước để phục vụ lãnh đạo Đảng, Nhà nước về thăm và làm việc tại tỉnh

Thực hiện Công văn số 390/SKHĐT-TH ngày 19/02/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định về việc chuẩn bị nội dung phục vụ lãnh đạo Đảng, Nhà nước về thăm và làm việc tại tỉnh; UBND huyện Tuy Phước báo cáo Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định một số nội dung cụ thể như sau:

I. Về kết quả nổi bật kinh tế - xã hội năm 2023; kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 2 năm 2024-2025, định hướng đến năm 2030, tầm nhìn 2050

1. Về kết quả nổi bật kinh tế - xã hội năm 2023

Trong năm 2023, UBND tỉnh giao cho UBND huyện 14 chỉ tiêu. Trên cơ sở đó, UBND huyện đã ban hành Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 12/01/2023, được điều chỉnh tại Quyết định số 2499/QĐ-UBND ngày 14/04/2023 giao chỉ tiêu cụ thể cho các ngành và các xã, thị trấn triển khai thực hiện cụ thể từng tháng, quý (*các chỉ tiêu này bằng hoặc cao hơn chỉ tiêu tỉnh giao cho huyện năm 2023*). Ngoài ra, để phục vụ cho công tác chỉ đạo điều hành của huyện, UBND huyện đã trình cho Huyện ủy, HĐND huyện thông qua và giao UBND huyện thực hiện thêm 13 chỉ tiêu trên các lĩnh vực.

Để hoàn thành các chỉ tiêu UBND tỉnh, Huyện ủy, HĐND huyện giao cho UBND huyện thực hiện trong năm 2023. UBND huyện đã ban hành kịp thời các văn bản, quyết định, kế hoạch... nhằm cụ thể hoá các văn bản, quyết định chỉ đạo của UBND tỉnh, Nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện; trọng tâm là đã ban hành văn bản cụ thể hóa và triển khai Thông báo số 98/TB-UBND ngày 04/04/2023 của UBND tỉnh về kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi làm việc với huyện Tuy Phước, ban hành Kế hoạch khai thác tiềm năng, lợi thế, tạo động lực phát triển, xây dựng huyện Tuy Phước đạt huyện nông thôn mới nâng cao năm 2025 và phấn đấu trở thành Thị xã giai đoạn 2026-2030 theo định hướng xây dựng vùng huyện đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050. Nhờ vậy, trong năm 2023 UBND huyện đã đạt được những kết quả nổi bật như sau:

- Giá trị sản phẩm các ngành theo giá so sánh 2010 đạt (12.167.856 triệu đồng) tăng 8,05% (KH: 5,98%) so với cùng kỳ năm trước, tốc độ tăng xếp thứ 5/11 huyện, thị xã, thành phố (sau Hoài Ân -11,66%, Tây Sơn -10,1%, Phù Cát - 9,82%, Hoài Nhơn - 9,81%). Tỷ trọng nông, lâm, thủy sản - công nghiệp và xây dựng - dịch vụ trong giá trị sản phẩm (giá thực tế): 23,43% - 50,01% - 26,56% (KH: 25,13% - 48,30% - 26,57%); Trong đó:

+ Giá trị sản phẩm nông – lâm – ngư nghiệp (theo giá so sánh 2010): 2.603.705 triệu đồng, đạt 100,66% KH năm, tăng 3,64% so cùng kỳ; *trong đó*: Nông nghiệp 2.197.199 triệu đồng, đạt 100,54% KH năm và tăng 3,54%; lâm nghiệp 49.719 triệu đồng, đạt 101,76% KH năm và tăng 3,8%; thủy sản 356.867 triệu đồng, đạt 101,25% KH năm và tăng 4,29% so với cùng kỳ.

+ Giá trị sản phẩm công nghiệp – xây dựng (theo giá so sánh 2010): 6.380.189 triệu đồng, tăng 9,85% so với cùng kỳ, đạt 103,54% KH năm; *trong đó*: Giá trị sản phẩm công nghiệp 4.892.050 triệu đồng, tăng 4,22% so với cùng kỳ, đạt 98,32% KH năm.

+ Giá trị sản phẩm thương mại và dịch vụ (theo giá so sánh 2010): 3.183.962 triệu đồng, tăng 8,27% so với cùng kỳ, đạt 98,86% KH năm.

- Doanh thu bán lẻ hàng hóa và dịch vụ đạt 10.237.806 triệu đồng, đạt 97,2% KH; tăng 13,2% so cùng kỳ.

- Đã tạo việc làm 4.322 lao động, đạt 123,49% KH (3.500 lao động); tăng 127,83% so cùng kỳ.

- Tỷ lệ dân số tham gia BHYT đạt 94,61% so với tổng dân số, đạt 99,84% KH, vượt 0,02% so cùng kỳ.

- Tỷ lệ người lao động tham gia BHXH đạt 8,84% so với dân số, đạt 94,04% so với KH; tăng 0,44% so với cùng kỳ.

- Số người tham gia BHXH tự nguyện 1.620 người, đạt 97% so KH; tăng 0,87% so cùng kỳ.

- Giảm tỷ lệ nghèo đa chiều 2,01%, vượt 0,29% KH; *trong đó*: Giảm tỷ lệ hộ nghèo 1,17%; giảm tỷ lệ hộ cận nghèo 0,84%.

- Tỷ lệ dân cư đô thị sử dụng nước sạch đạt 85,17%, đạt 97,35% KH; tăng 0,91% so cùng kỳ.

- Tỷ lệ dân cư nông thôn sử dụng nước sạch đạt 63,01%, đạt 105,02% KH; tăng 13,67% so cùng kỳ.

- Các chỉ tiêu còn lại trên lĩnh vực văn hóa xã hội, nội chính đều thực hiện đạt và vượt chỉ tiêu đề ra, giao quân đạt 100% chỉ tiêu tỉnh giao.

2. Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024

Trong năm 2024, huyện Tuy Phước được UBND tỉnh giao 17 chỉ tiêu. Trên cơ sở đó, UBND huyện đã trình Huyện uỷ, HĐND huyện giao chỉ tiêu cho UBND huyện để làm cơ sở thực hiện, trong các chỉ tiêu HĐND huyện giao cho UBND huyện thực hiện trong năm 2024 có 13/17 chỉ tiêu giao bằng chỉ tiêu tỉnh giao, còn lại 04/17 chỉ tiêu giao cao hơn chỉ tiêu tỉnh giao. Ngoài ra, để phục vụ cho công tác chỉ đạo điều hành, UBND huyện đã trình cho Huyện uỷ, HĐND huyện thông qua và giao thêm cho UBND huyện thực hiện 17 chỉ tiêu.

Trên cơ sở các chỉ tiêu UBND tỉnh giao (17 chỉ tiêu) và HĐND huyện giao (17 chỉ tiêu), UBND huyện đã dự thảo Quyết định giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và giải pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành thực hiện kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội năm 2024 và ban hành Văn bản số 2212/UBND-TH ngày 27/12/2023 gửi lấy ý kiến góp ý của Sở Kế hoạch và Đầu tư, Cục Thống kê tỉnh và các Sở, ngành có liên quan của tỉnh; đồng thời, UBND huyện đã ban hành Quyết định 12689/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 cho các ngành và các xã, thị trấn trên địa bàn huyện (*Tổng số có 34 chỉ tiêu, trong đó có 17 chỉ tiêu giao cho các xã, thị trấn, gồm: kinh tế - 5 chỉ tiêu, văn hóa xã hội - 12 chỉ tiêu*). Theo đó, các chỉ tiêu chủ yếu thực hiện trong năm 2024 đều được UBND huyện giao cho các ngành và UBND các xã, thị trấn để thực hiện bằng hoặc cao hơn các chỉ tiêu tỉnh giao, trong đó có một số chỉ tiêu đã phân rã thực hiện theo từng tháng, quý và giao cụ thể cho từng địa phương, đơn vị.

- Hoàn thành cơ bản các tiêu chí của huyện nông thôn mới nâng cao theo Bộ tiêu chí quốc gia giai đoạn 2021-2025.

- Hoàn thành Đồ án quy hoạch đô thị Tuy Phước giai đoạn đến năm 2035 và định hướng đến năm 2050 phấn đấu đạt đô thị loại IV vào năm 2025 và trở thành Thị xã giai đoạn 2026-2030.

- Triển khai có kết quả theo lộ trình Kế hoạch khai thác tiềm năng, lợi thế, tạo động lực phát triển, xây dựng huyện Tuy Phước đạt huyện nông thôn mới nâng cao năm 2025 và phấn đấu trở thành Thị xã giai đoạn 2026-2030 theo định hướng xây dựng vùng huyện đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050.

- Tạo bước đột phá về môi trường, xây dựng Tuy Phước “Sáng – xanh – sạch – đẹp”, trọng tâm là công tác phân loại lý lý rác thải tại nguồn.

- Thực hiện quyết liệt và có hiệu quả quan điểm chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh “Làm gương, kỷ cương, trọng tâm, bức phá”; *trong đó*: làm gương, kỷ cương là yếu tố quyết định và gắn với trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, trọng tâm là cải cách thủ tục hành chính nhằm giải quyết tốt nhu cầu của các tổ chức, công dân và doanh nghiệp; lấy người dân và doanh nghiệp làm trung tâm phục vụ.

- Tạo sự bức phá về du lịch, phối hợp với các đơn vị Công ty du lịch hình thành tour du lịch trên địa bàn huyện mang sắc thái riêng của Tuy Phước “ Du lịch – Nước mặn – Làng sông”. Phấn đấu đến cuối quý 3/2024 đón khách du lịch đến Tuy Phước.

- Phối hợp với các Sở, ngành tỉnh hoàn thành các thủ tục kêu gọi đầu tư các dự án trọng điểm nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương: Khu dịch vụ du lịch, hoa Tú Thủy (làng hoa Bình Lâm); Khu thương mại, dịch vụ du lịch tại Làng hoa Bình Lâm, xã Phước Hòa; Trung tâm thương mại (Siêu thị) tại khu phố Trung Tín 2, thị trấn Tuy Phước; Bến xe khách trung tâm tại thị trấn Diêu Trì.

- Hoàn thành sớm công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án xây dựng Cụm công nghiệp Bình An giai đoạn 1 và dự án khu dân cư Nam – Bắc đường Tăng Bạt Hổ, thị trấn Diêu Trì (trong quý 1/2024); đồng thời xúc tiến các thủ tục trình UBND tỉnh kêu gọi đầu tư thêm 02 Cụm công nghiệp trong năm 2024.

- Tập trung nguồn lực để triển khai xây dựng các dự án giao thông trọng điểm của huyện và hỗ trợ kinh phí cho các xã, thị trấn đẩy nhanh tiến độ cải tạo, nâng cấp và phát triển mới hạ tầng về giao thông đáp ứng yêu cầu xây dựng nông thôn mới nâng cao và đạt chuẩn văn minh đô thị.

- Tổ chức phiên chợ giới thiệu các sản phẩm công nghiệp, nông thôn tiêu biểu của huyện trong dịp 30/4 và 1/5.

3. Kế hoạch phát triển năm 2025, định hướng đến năm 2030, tầm nhìn 2050.

Kế hoạch xây dựng huyện Tuy Phước đạt huyện nông thôn mới nâng cao năm 2025 và phấn đấu trở thành Thị xã giai đoạn 2026-2030 theo định hướng xây dựng vùng huyện đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050.

II. Các điểm nghẽn ảnh hưởng đến sự phát triển

- Tuy Phước được tỉnh chọn xây dựng hoàn thành huyện nông thôn mới nâng cao vào năm 2025, do đó cần nhiều nguồn lực, kinh phí để đầu tư xây dựng các công trình, nhất là các công trình trọng điểm để hoàn thành tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao. Tuy nhiên, nguồn thu tiền sử dụng đất hàng năm của ngân sách huyện còn khó khăn nên ảnh hưởng tiến độ triển khai một số dự án quan trọng trên địa bàn huyện nói chung và phục vụ xây dựng nông thôn mới nâng cao nói riêng như: Bến xe khách trung tâm huyện tại thị trấn Diêu Trì; Khu trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện; Xây dựng cơ sở hạ tầng phân khu 02, phân khu 03 xã Phước Lộc; Khu dịch vụ du lịch làng hoa Bình Lâm tại xã Phước Hòa và Phước Hiệp; Khu hỗn hợp thương mại, dịch vụ kết hợp chỉnh trang đô thị thị trấn Tuy Phước... Mặt khác, việc thực hiện các tiêu chí để đạt huyện nông thôn mới nâng cao đối với một số tiêu chí hiện nay còn đạt thấp như: chỉ tiêu nước sạch, vệ sinh môi trường... cần nguồn lực đầu tư lớn, cơ chế chính sách hỗ trợ từ phía Nhà nước cho Nhân dân thực hiện.

- Huyện Tuy Phước là vùng “rốn lũ”, địa thế cuối nguồn của 2 con sông Côn và sông Hà Thanh đổ ra biển Đông qua đầm Thị Nại. Mùa lũ, 2/3 diện tích huyện thường xuyên bị ngập lụt, đặc biệt là hệ thống giao thông ĐT640, ĐT636, ĐT631, ĐH42 gây khó khăn trong sinh hoạt, đi lại, sản xuất, ảnh hưởng nghiêm trọng đến ổn định đời sống cho Nhân dân. Việc đầu tư xây dựng các công trình theo Kế hoạch quản lý lũ tổng hợp lưu vực sông Côn – Hà Thanh đã được phê duyệt đòi hỏi kinh phí lớn, nhưng nguồn lực địa phương còn hạn chế nên việc đầu tư xây dựng các tuyến đê, kè và trực tiêu thoát lũ chưa đồng bộ, hiệu quả tiêu thoát lũ chưa cao.

- Tình hình suy thoái kinh tế thế giới làm ảnh hưởng sâu sắc đến thị trường xuất khẩu, các ngành công nghiệp sản xuất đồ gỗ, nhựa giả mây, may mặc gặp nhiều khó khăn như: Việc nhập khẩu nguyên liệu đầu vào sản xuất, việc xuất khẩu hàng hóa, chi phí vận chuyển, giá nguyên vật liệu sản xuất tăng cao; đồng thời nhu cầu thị trường giảm mạnh, số lượng đơn hàng của các doanh nghiệp giảm sẽ ảnh hưởng đến giá trị sản phẩm công nghiệp trên địa bàn huyện.

- Về phát triển du lịch, dịch vụ phục vụ du lịch: là huyện có nhiều tiềm năng để phát triển du lịch song cho đến thời điểm hiện tại vẫn chưa hình thành được kinh tế du lịch, chưa xây dựng được chuỗi giá trị du lịch, các tour du lịch đặc trưng, riêng biệt

nhằm khai thác tiềm năng lợi thế. Nhiều di tích lịch sử chưa được trùng tu, tôn tạo xứng tầm để hấp dẫn khách du lịch, các dịch vụ du lịch trên địa bàn huyện mang tính riêng lẻ, tự phát, chưa khai thác được các nguồn thu từ hoạt động du lịch.

III. Các nhiệm vụ, dự án lớn, trọng tâm theo quy hoạch sẽ triển khai trong thời gian tới (tên nhiệm vụ, dự án, quy mô, thời gian, sự cần thiết triển khai...)

1. Nhằm xây dựng huyện Tuy Phước đạt huyện nông thôn mới nâng cao năm 2025 và phấn đấu trở thành Thị xã giai đoạn 2026-2030 theo định hướng xây dựng vùng huyện đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050, cần triển khai thực hiện các dự án trọng tâm, trọng điểm như sau:

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện, với tổng mức đầu tư dự kiến: 160.000 triệu đồng;

- Hệ thống nước sạch Phước Thành – Phước An, với tổng mức đầu tư dự kiến: 70.000 triệu đồng;

- Nâng cấp mở rộng tuyến đường từ ĐT631 đoạn từ Nhơn Hạnh đến đường Cát Tiên - Diêm Vân, với tổng mức đầu tư dự kiến: 38.500 triệu đồng;

- Đường kết nối từ ĐT 640 (Bình Lâm - Phước Hòa) đến đường Cát Tiên - Diêm Vân, với tổng mức đầu tư dự kiến: 50.000 triệu đồng;

- Cải tạo chỉnh tuyến tuyến đường Phụng Sơn đi Vinh Quang xã Phước Sơn (từ đường ĐT640 đến Vinh Quang), với tổng mức đầu tư dự kiến: 79.800 triệu đồng;

- Cải tạo, nâng cấp đường vào Cụm công nghiệp Bình An – Phước Thành, với tổng mức đầu tư dự kiến: 40.000 triệu đồng.

- Mở rộng khuôn viên di tích Chùa Bà, di tích Nước Mặn, xây dựng mới tuyến đường dẫn vào Chùa Bà, bãi đậu xe, với tổng mức đầu tư dự kiến: 10.000 triệu đồng.

2. Hoàn thành các thủ tục kêu gọi đầu tư các dự án trọng điểm nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

- Dự án: Khu dịch vụ du lịch, hoa Tú Thủy (làng hoa Bình Lâm), xã Phước Hiệp - diện tích 55.627,6 m²; dự án: Khu thương mại, dịch vụ du lịch tại Làng hoa Bình Lâm, xã Phước Hòa - diện tích 55.704,7m². Đây là 02 dự án đột phá dẫn dắt để phát triển du lịch và nông nghiệp trên địa bàn huyện.

- Dự án: Trung tâm thương mại (Siêu thị) tại khu phố Trung Tín 2, thị trấn Tuy Phước - diện tích 5.000m² - 6.000m²; dự án: Khu hỗn hợp - dịch vụ thương mại, kết hợp khu dân cư chỉnh trang đô thị tại thị trấn Tuy Phước (khu phố Công Chánh) - diện tích 10,33ha; dự án: Trung tâm thương mại – dịch vụ và ẩm thực thực Mỹ Cang. Đây là các dự án đột phá nhằm dẫn dắt để phát triển thương mại dịch vụ, tiêu thụ sản phẩm ở địa phương và chỉnh trang đô thị của Trung tâm huyện.

- Dự án: Bến xe khách trung tâm tại thị trấn Diêm Trì – diện tích 4,48ha. Đây là dự án nhằm hoàn thiện tiêu chí xây dựng Nông thôn mới nâng cao của huyện và là dự án nhằm thúc đẩy phát triển cơ sở hạ tầng của huyện góp phần thúc đẩy tăng trưởng kinh tế của địa phương.

IV. Các kiến nghị, đề xuất đối với lãnh đạo Đảng, nhà nước

Để hoàn thành các mục tiêu nêu trên, UBND huyện Tuy Phước xin kiến nghị đề xuất UBND tỉnh một số vấn đề cụ thể như sau:

- Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo các Sở, ngành liên quan sớm triển khai đầu tư dự án tiêu thoát lũ tại thôn Huỳnh Mai, xã Phước Nghĩa để nâng cao hiệu quả tiêu thoát lũ và đảm bảo sản xuất nông nghiệp, ổn định đời sống nhân dân trong khu vực.

- Đề đảm bảo thu hút kêu gọi đầu tư, cũng như tạo điều kiện thuận lợi cho việc triển khai xây dựng hạ tầng Cụm công nghiệp Bình An, đề nghị UBND tỉnh quan tâm hỗ trợ đầu tư nâng cấp, mở rộng đường vào Cụm công nghiệp Bình An.

- Để hoàn thành “Tiêu chí số 1 về quy hoạch đô thị”, đáp ứng các điều kiện cho việc lập và trình phê duyệt Đề án đề nghị công nhận huyện Tuy Phước đạt tiêu chí đô thị loại IV theo quy định; đồng thời, để làm cơ sở công nhận các thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh và thành lập thị trấn đối với đô thị Phước Lộc. UBND huyện đề xuất UBND tỉnh xem xét sớm chấp thuận chủ trương cho UBND huyện lập 03 đồ án quy hoạch chung đô thị Phước Lộc, thị trấn Tuy Phước và thị trấn Diêu Trì.

- Để hoàn thành nhiệm vụ xây dựng huyện nông thôn mới nâng cao theo kế hoạch đề ra, UBND huyện kiến nghị UBND tỉnh có cơ chế hỗ trợ để đầu tư xây dựng hoặc hỗ trợ huyện kêu gọi đầu tư Bến xe khách trung tâm huyện tại thị trấn Diêu Trì; đồng thời, chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ thực hiện dự án Tuyến đường từ Quốc lộ 19C kết nối cảng Quy Nhơn, vì đây là tuyến đường trục chính để khai thác hiệu quả Bến xe khách trung tâm huyện.

- Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo các Sở, ban, ngành sớm triển khai công tác kêu gọi đầu tư 04 Cụm công nghiệp đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt bổ sung vào Phương án phát triển cụm công nghiệp tỉnh Bình Định thời kỳ 2021 - 2025, tầm nhìn đến năm 2050, để UBND huyện có cơ sở triển khai thực hiện các bước tiếp theo.

- Tuy Phước là huyện đồng bằng nằm cuối nguồn của sông Kôn và sông Hà Thanh nên thường xuyên ngập lụt và quỹ đất để phát triển hạn chế do quy định về hạn mức chuyển đổi mục đích sử dụng đất lúa sang đất khác. Bên cạnh đó, điều kiện và nguồn lực của địa phương không hấp dẫn nên các nhà đầu tư không đầu tư vào địa bàn huyện mặc dù huyện thường xuyên kêu gọi và thực hiện các chính sách ưu đãi đầu tư. Đề nghị UBND tỉnh, các Sở ngành tỉnh quan tâm giới thiệu các nhà đầu tư vào đầu tư các dự án huyện Tuy Phước để cùng với tỉnh đưa Bình Định trở thành tỉnh phát triển thuộc nhóm dẫn đầu vùng Bắc Trung Bộ và duyên hải Nam Trung Bộ theo mục tiêu đã đề ra tại Quyết định số 4103/QĐ-UBND ngày 06/11/2023 của UBND tỉnh Bình Định.

- Đề nghị UBND tỉnh quan tâm sử dụng ngân sách của tỉnh hỗ trợ thêm tiền đóng BHXH tự nguyện hàng tháng cho người tham gia (ngoài mức hỗ trợ của ngân sách nhà nước theo chuẩn nghèo đã quy định: 30% hộ nghèo, 25% hộ cận nghèo, 10% khác) để tạo động lực cho người dân tích cực tham gia BHXH tự nguyện.

- Đề nghị UBND tỉnh hỗ trợ kêu gọi đầu tư xây dựng vùng sản xuất lúa chất lượng cao quy mô 100 ha trở lên tại huyện Tuy Phước để ngành nông nghiệp huyện phát triển toàn diện và tạo sự đột phá trong những năm tiếp theo.

- Đề nghị UBND tỉnh xem xét hỗ trợ kêu gọi đầu tư xây dựng mới 1 - 2 Cụm công nghiệp trên địa bàn huyện và giới thiệu nhà đầu tư trực tiếp dự án sản xuất công nghiệp trong năm 2024.

Trên đây là báo cáo của UBND huyện Tuy Phước, kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định xem xét tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Sở KH&ĐT (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Phòng TC-KH huyện;
- LĐVP, CVVP (K3);
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Huỳnh Nam